МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18.09.2020                         Донецк          № 808-ОД

О внесении изменений

в некоторые приказы

Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

В целях приведения в соответствие с законодательством Донецкой

Народной Республики нормативных правовых актов Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики, на основании Указа Главы Донецкой

Народной Республики от 25 августа 2020 г. № 295 «О внесении изменений в

некоторые нормативные правовые акты», руководствуясь пунктом 1.2

раздела I, подпунктами 4.2.8 и 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 раздела IV

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 27 мая 2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики от 11 апреля 2019 г. № 290 «Об утверждении основных форм и

сроков предоставления документов, предусмотренных Временным порядком

деятельности общественных объединений физкультурно-спортивной

направленности», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 15 апреля 2019 г., регистрационный № 3111 (далее –

Приказ № 290), следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.7 пункта 1 Приказа № 290 после слова

«местонахождении» словом «(адресе)»;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 4067

от «  29  »           сентября          2020  г.

http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2020/08/Ukaz_N295_25082020.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2020/08/Ukaz_N295_25082020.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2020/08/Ukaz_N295_25082020.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/05/Ukaz_N158_27052019_ch.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/05/Ukaz_N158_27052019_ch.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/04/PrikazMinust_N290_11042019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/04/PrikazMinust_N290_11042019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/04/PrikazMinust_N290_11042019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/04/PrikazMinust_N290_11042019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/04/PrikazMinust_N290_11042019.pdf

2

1.2. Дополнить подпункт 1.9 пункта 1 Приказа № 290 после слова

«местонахождения» словом «(адреса)»;

1.3. В тексте Приложений 1, 4, 6–12 к Приказу № 290 после слова

«местонахождение» во всех падежах дополнить словом «(адрес)» в

соответствующих падежах;

1.4. В Приложениях 13, 14 к Приказу № 290 слова «Место нахождения»

заменить словами «Местонахождение (адрес)».

2. Внести в Приказ Министерства юстиции Донецкой Народной

Республики от 27 августа 2019 г. № 738-ОД «Об утверждении основных форм и

сроков представления документов, предусмотренных Временным порядком

деятельности творческих союзов в сфере культуры», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10 сентября 2019 г.,

регистрационный № 3390 (далее – Приказ № 738-ОД), следующие изменения:

2.1. В подпунктах 7, 9 пункта 1 Приказа № 738-ОД слова «место

нахождения» во всех падежах заменить соответственно словом

«местонахождение» в соответствующих падежах;

2.2. В тексте Приложений 1, 4, 6–14 к Приказу № 738-ОД слова «место

нахождения» во всех падежах заменить соответственно словом

«местонахождение» в соответствующих падежах.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента государственной регистрации Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр Ю.Н. Сироватко

http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/09/PrikazMinust_N738_od_27082019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/09/PrikazMinust_N738_od_27082019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/09/PrikazMinust_N738_od_27082019.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2019/09/PrikazMinust_N738_od_27082019.pdf